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MODAL

Dosen Pengampu : Asri Dwi Ariyani, S.E., M.Sc

Program Studi Akuntansi

Fakultas Ekonomi dan Bisnis



Identitas Mata Kuliah

• Mata Kuliah : Investasi dan Pasar Modal

• SKS : 2 SKS

• Deskripsi Mata Kuliah : memberikan pemahaman konseptual dan praktis mengenai teori, 

prinsip, dan aplikasi investasi dalam berbagai instrumen keuangan, khususnya yang 

diperdagangkan di pasar modal.



Capaian Pembelajaran Mata Kuliah : 

Setelah menempuh mata kuliah Investasi dan Pasar Modal, mahasiswa mampu:

1. Menjelaskan konsep investasi dan PasarModal

2. Menganalisis instrument keuangan dengan pendekatan fundamental maupun teknikal

3. Menyusun portofolio investasi yang optimal

4. Memberikan rekomendasi investasi secara etis dan profesional



PETA PEMBELAJARAN 

Pertemuan Ke- Materi

1 Konsep Investasi dan Pasar Modal

2 Instrumen Keuangan di Pasar Modal

3 Return dan Risiko Investasi Tunggal

4 Teori Portofolio Modern

5 Capital Asset Pricing Model

6 Analisis Fundamental 

7 Analisis Teknikal

8 Ujian Tengah Semester



PETA PEMBELAJARAN 
Pertemuan Ke- Materi

9 Valuasi Sahanm

10 Valuasi Obligasi

11 Efisiensi Pasar

12 Investasi dan Perkembangan Global

13 Etika Profesi dalam Investasi

14 Studi kasus

15 Project

16 Ujian Akhir Semester



KONTRAK PERKULIAHAN

1. Mengikuti perkuliahan minimal 75% dari total pertemuan.

2. Keterlambatan tanpa konfirmasi sebelumnya lebih dari 15 menit dianggap tidak hadir.

3. Berpartisipasi aktif dalam diskusi dan kerja kelompok.

4. Menyelesaikan tugas, kuis, dan proyek sesuai jadwal melalui elearning. (kode self 

enroll :  INVESTASI2025)

5. Plagiarisme atau kecurangan akademik akan dikenakan sanksi akademik sesuai

peraturan di universitas → tidak lulus mata kuliah



REFERENSI



TERIMA KASIH ☺☺



UNIVERSITAS ALMA ATA
AKUNTANSI
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

REKAP PRESENSI MAHASISWA
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 GANJIL

Mata Kuliah : AKT055 - Investasi dan Pasar Modal
Dosen Pengampu : Asri Dwi Ariyani, S.E., M.Sc.
Program Studi : AKUNTANSI
Sem/Kelas : 3/01

NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 232300220 ALAMSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12
2 242300243 AISYAH AYU

WULAN DARI
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

3 242300245 CITRA AYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
4 242300246 FATHURROHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13
5 242300247 MUHAMMAD

KENZO
WILLIAMS

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

6 242300248 SALMA AZIZAH
ANNUR

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

7 242300249 AFFIFAH
HANIATUTZ
SYAYIDA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

8 242300250 SITI IMROATUN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
9 242300251 SRI YANTI

SULAIMAN
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

10 242300252 TATYA ANISA
WULANDARI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

11 242300253 TIARA LIDYA
WATI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

12 242300254 Yusuf Surya
Permana

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

13 242300255 Aniha Niswatul
Husna

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

14 242300256 Dwi Rizki
Rahmadhani

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

15 242300257 Fatma Suci
Mulya Ningsih

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

16 242300258 Ike Fadhilla
Santara

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

17 242300259 LATHIFAH
WIDYASTUTI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14



NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

18 242300260 Muhammad
Fatih Iswan

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

19 242300261 Nafisa Nur'aini ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
20 242300262 Natasya Evi

Arifah
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

21 242300263 Nur Emiliyawati ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
22 242300264 Prastiwi Julyarti ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13
23 242300265 Ratih Widyasari ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
24 242300266 Regina Kharisma

Dewi Harahap
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

25 242300267 Seila Anisa
Salma

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

26 242300269 Wahyu Wijaya ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
27 242300270 Yayan Supriatna ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12
28 242300271 MUHAMMED

SUNNI HAMMED
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

Mengetahui, Ketua Program Studi
AKUNTANSI

Asri Dwi Ariyani, S.E., M.Sc.
11201820574



UNIVERSITAS ALMA ATA
AKUNTANSI
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

JURNAL MENGAJAR DOSEN
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 GANJIL

Mata Kuliah : AKT055 - Investasi dan Pasar Modal
Dosen Pengampu : Asri Dwi Ariyani, S.E., M.Sc.
Program Studi : AKUNTANSI
Sem/Kelas : 3/01
Jumlah Peserta : 28
Tipe Pertemuan : Teori

NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

1 Pertemuan Ke-1
Rabu, 17 September
2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : HAR
201

Asri Dwi Ariyani,
S.E., M.Sc.

PERTEMUAN 1
-

28 0 100%

2 Pertemuan Ke-2
Rabu, 24 September
2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : HAR
201

Asri Dwi Ariyani,
S.E., M.Sc.

PERTEMUAN 2
-

28 0 100%

3 Pertemuan Ke-3
Rabu, 01 Oktober 2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang :
Elearning 1

Asri Dwi Ariyani,
S.E., M.Sc.

PERTEMUAN 3
-

28 0 100%

4 Pertemuan Ke-4
Kamis, 09 Oktober
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : HAR
203

Asri Dwi Ariyani,
S.E., M.Sc.

PERTEMUAN 4
-

26 2 92.86%

5 Pertemuan Ke-5
Rabu, 15 Oktober 2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : HAR
201

Asri Dwi Ariyani,
S.E., M.Sc.

PERTEMUAN 5
-

28 0 100%



NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

6 Pertemuan Ke-6
Rabu, 22 Oktober 2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : HAR
201

Asri Dwi Ariyani,
S.E., M.Sc.

PERTEMUAN 6
-

21 7 75%

7 Pertemuan Ke-7
Jumat, 31 Oktober
2025
Jam 10:30:00 -
12:10:00, Ruang :
THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Asri Dwi Ariyani,
S.E., M.Sc.

PERTEMUAN 7 :
KULIAH PRAKTISI
-

25 3 89.29%

8 Pertemuan Ke-8
Jumat, 05 Desember
2025
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : MAM
103

Asri Dwi Ariyani,
S.E., M.Sc.

PERTEMUAN 8
-

28 0 100%

9 Pertemuan Ke-9
Rabu, 10 Desember
2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang :
Elearning 2

Asri Dwi Ariyani,
S.E., M.Sc.

PERTEMUAN 9
-

28 0 100%

10 Pertemuan Ke-10
Rabu, 17 Desember
2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang :
Elearning 1

Asri Dwi Ariyani,
S.E., M.Sc.

PERTEMUAN 10
-

28 0 100%

11 Pertemuan Ke-11
Rabu, 24 Desember
2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : HAR
201

Asri Dwi Ariyani,
S.E., M.Sc.

PERTEMUAN 11
-

28 0 100%

12 Pertemuan Ke-12
Rabu, 31 Desember
2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : HAR
201

Asri Dwi Ariyani,
S.E., M.Sc.

PERTEMUAN 12
-

28 0 100%

13 Pertemuan Ke-13
Rabu, 07 Januari 2026
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : HAR
201

Asri Dwi Ariyani,
S.E., M.Sc.

PERTEMUAN 13
-

26 2 92.86%



NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

14 Pertemuan Ke-14
Rabu, 14 Januari 2026
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : HAR
201

Asri Dwi Ariyani,
S.E., M.Sc.

PERTEMUAN 14
-

28 0 100%

Mengetahui, Ketua Program Studi
AKUNTANSI

Asri Dwi Ariyani, S.E., M.Sc.
11201820574



NIM Nama Mahasiswa Kelas Harian Tugas 1 Tugas 2 Tugas 3 Tugas UTS UAS Nilai Angka Nilai Huruf

232300220 ALAMSYAH 01 80 78 65 65 69.33 78 74 75.07 B

242300243 AISYAH AYU WULAN DARI 01 70 75 80 76 77.00 85 88 82.95 AB

242300245 CITRA AYU 01 80 73 78 84 78.33 90 83 84.22 AB

242300246 FATHURROHMAN 01 70 75 65 65 68.33 72 91 77.72 B

242300247 MUHAMMAD KENZO WILLIAMS 01 70 70 73 76 73.00 88 76 79.00 B

242300248 SALMA AZIZAH ANNUR 01 70 80 78 78 78.67 69 83 75.93 B

242300249 AFFIFAH HANIATUTZ SYAYIDA 01 70 83 75 78 78.67 93 70 79.78 B

242300250 SITI IMROATUN 01 85 93 88 88 89.67 86 85 86.28 A

242300251 SRI YANTI SULAIMAN 01 70 80 80 78 79.33 73 75 74.67 B

242300252 TATYA ANISA WULANDARI 01 70 80 78 72 76.67 83 80 79.38 B

242300253 TIARA LIDYA WATI 01 70 78 80 72 76.67 73 73 73.43 B

242300254 Yusuf  Surya Permana 01 70 80 71 79 76.67 73 75 74.13 B

242300255 Aniha Niswatul Husna 01 70 80 80 75 78.33 73 73 73.77 B

242300256 Dwi Rizki Rahmadhani 01 70 85 74 81 80.00 78 90 81.80 AB

242300257 Fatma Suci Mulya Ningsih 01 70 85 80 70 78.33 86 72 77.97 B

242300258 Ike Fadhilla Santara 01 70 80 76 83 79.67 73 84 77.88 B

242300259 LATHIFAH WIDYASTUTI 01 70 80 82 77 79.67 92 75 81.38 AB

242300260 Muhammad Fatih Iswan 01 70 86 73 74 77.67 68 93 78.88 B

242300261 Nafisa Nur'aini 01 70 86 84 85 85.00 80 71 76.85 B

242300262 Natasya Evi Arifah 01 70 80 79 78 79.00 77 87 80.20 AB

242300263 Nur Emiliyawati 01 70 70 72 71 71.00 91 80 81.05 AB

242300264 Prastiwi Julyarti 01 70 80 81 82 81.00 74 83 78.15 B

242300265 Ratih Widyasari 01 80 88 77 76 80.33 87 82 83.22 AB

242300266 Regina Kharisma Dewi Harahap 01 70 80 75 73 76.00 70 77 73.65 B

242300267 Seila Anisa Salma 01 70 83 73 70 75.33 73 78 74.92 B

242300269 Wahyu Wijaya 01 80 75 73 74 74.00 73 72 73.55 B

242300270 Yayan Supriatna 01 70 80 76 65 73.67 78 81 77.38 B

242300271 MUHAMMED SUNNI HAMMED 01 70 80 65 65 70.00 78 83 77.35 B

Mengetahui,

Dosen Pengampu

Asri Dwi Ariyani, S.E., M.Sc

FORM NILAI

INVESTASI DAN PASAR MODAL
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